
32005D0823- ЦПР - редактиран  

РЕШЕНИЕ 2005/823/ЕО НА КОМИСИЯТА   

 

от 22 ноември 2005 година  

 

 относно изменение на Решение 2001/671/ЕО за приложение  на Директива 

89/106/ЕИО на Съвета по отношение на класификацията  на устойчивостта на 

външни пожари на покриви и покривни покрития  

 

(Нотифицирано под номер С(2005) 4437) 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ,  

като взе предвид Договора за създаването на Европейската общност,  

като взе предвид Директива на Съвета 89/106/ЕИО от 21 декември 1988 г. относно 
сближаването на законовите, подзаконовите и административните разпоредби на 
държавите-членки по отношение на строителните продукти (1) и, по-специално, 

член 20, параграф 2, буква а) от нея, 

като има предвид, че: 

(1) Решение 2001/671/ЕО на Комисията от 21 август 2001 година за приложение 
на Директива 89/106/ЕИО на Съвета относно класификацията на 
устойчивостта на външни пожари на покриви и покривни покрития (2) 

създава система за класифициране на устойчивостта на външни пожари на 
покриви и покривни покрития. 

(2) След преглед, следва да се въведат допълнителни класове с оглед да се 
отговори на регулаторните нужди на Ирландия и на Обединеното Кралство. 

(3) Решение 2001/671/ЕО  поради  това следва да бъде съответно изменено. 

(4) Мерките, предвидени в настоящото решение, са в съответствие със 
становището на Постоянния комитет по строителството, 

РЕШИ: 

                                                 
1
  ОВ L 40, 11.2.1989 г., стр. 12. Директива, последно  изменена с Регламент (ЕО) № 1882/2003 на 

Европейския парламент и на Съвета (ОВ L 284, 31.10.2003 г., стр. 1).  
2
  ОВ L 235, 4.9.2001 г., стр. 20.  



32005D0823 –ЦПР -редактиран 

Член 1 

Приложението към Решение 2001/671/ЕО се изменя в съответствие с приложението 

към настоящото решение. 

Член 2 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 22 ноември 2005 година. 

 

                     За Комисията: 

       GÜNTER VERHEUGEN  

    Заместник-председател 



32005D0823 –ЦПР -редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

Приложението към Решение 2001/671/ЕО се изменя както следва: 

1. разделът, озаглавен ПРЕАМБЮЛ, се изменя и допълва както следва: 

а)  първият абзац се замества с ‘ENV 1187:2002 и се прилагат актуализираните 

впоследствие версии. Актуализираната версия включва, inter alia, новите 
изменения/допълнения на ENV или EN версията на този стандарт’; 

б)  във втория абзац 'CR 1187:2001' се замества с 'ENV 1187:2002' и на втория 

ред думата 'три' се замества с думата 'четири';  

2. разделът, озаглавен ‘СИМВОЛИ’, се изменя и допълва както следва: 

а)   на първия ред думата 'три' се замества с думата 'четири'; 

б)  всички позовавания на 'CR 1187:2001' се заместват с 'ENV 1187:2002'; 

в)  текстът '- ENV 1187:2002 изпитване 4: XROOF (t4) където t4 = източник на 

огъня + вятър + допълнителна лъчиста топлина’ се вмъква след реда за CR 
1187:2001 изпитване 3; 

3. в таблицата се добавят следните редове: 

Метод на 
изпитване 

Клас Критерии за класифициране 

‘ENV 

1187:2002 
изпитване 4 

BROOF (t4) 
Всяко едно от следващите условия трябва да бъде 

изпълнено: 

- в рамките на 1 час не трябва да има проникване в 
покривната система 

- при предварителното изпитване, след изтегляне на 
изпитвателния огън, образците горят < 5 минути 

- при предварителното изпитване, 

разпространението на огъня е < 0.38 m в областта 
на горене 



32005D0823 –ЦПР -редактиран 

Метод на 
изпитване 

Клас Критерии за класифициране 

 CROOF (t4) 
Всяко едно от следващите условия трябва да бъде 

изпълнено: 

- в рамките на 30 минути не трябва да има 
проникване в покривната система 

- при предварителното изпитване, след изтегляне на 
изпитвателния огън, образците горят < 5 минути 

- при предварителното изпитване, 
разпространението на огъня е < 0.38 m в областта 
на горене 

 DROOF (t4) 
Всяко едно от следващите условия трябва да бъде 

изпълнено: 

- в рамките на 30 минути има проникване в 

покривната система, но няма проникване при 
предварителното изпитване на устойчивост на 
огън 

- при предварителното изпитване, след изтегляне на 
изпитвателния огън, образците горят < 5 минути 

- при предварителното изпитване, 
разпространението на огъня е < 0.38 m в областта 
на горене 

 EROOF (t4) 
Всяко едно от следващите условия трябва да бъде 

изпълнено: 

- в рамките на 30 минути има проникване в 

покривната система, но няма проникване при 
предварителното изпитване на устойчивост на 
огън 

- разпространението на огъня не е под контрол 

 FROOF (t4) Няма определена устойчивост 



32005D0823 –ЦПР -редактиран 

Метод на 
изпитване 

Клас Критерии за класифициране 

* Трябва да се обърне внимание на овлажняването от вътрешната страна на 

образеца, на каквито и да са механични увреждания и на образуването на 
каквито и да са дупки като се добави суфикса „х” към обозначението, за да 
се укаже, едно или повече от тези обстоятелства е (са) възникнали по време 

на изпитването. В допълнение, в зависимост от наклоняването на продукта 
по време на изпитването, се добавят буквите EXT.F, за са се укаже „равен 

или хоризонтален” и или буквите EXT.S, за да се укаже „наклонен”.’  

 


